
MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

  July, 2015.


FINANCE   DEPARTMENT

Medical Reimbursement atana sum sen chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*1. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state-


a) Mizoram sorkar hian sorkar hnathawkte medical reimbursement atan 2014-2015 ah pawisa cheng engztnge a sen ?


b) Medical Reimbursement zir chiang turin sorkarin committee a din tawh em ?


c) Din tawh nise tute nge member ? Tunge Chairman ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

  July, 2015.


PUBLIC   WORKS   DEPARTMENT

Chhawrtui-Rullam kawng chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*2. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state-


a) Chhawrtui-Rullam kawng black top hna thawh mek hi eng huna zawh tur nge ?


b) Estimate engzatnge a nih ?


c) Contractor hnenah pawisa engzatnge pek a nih tawh ?


d) Physical leh Financial Achievement engzatnge ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

  July, 2015.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION

DEPARTMENT

Foreign zinna chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask -


*3. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state-Kum 2010 atanga tun thlenga Planning Department leh Planning Board atanga India ram pawn Foreign zinna senso leh khawi hmunah te nge an zin ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Khawlailunga Doctor dah chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*4. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 Khawlailung khuaah Doctor an neih lohna a rei tawh hle mai a, Doctor dah theih a ni dawn tawh angem?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


FINANCE  DEPARTMENT

GBG leh GPG chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*5. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state-


a) Aizawl Municipal Council in  kum 2011-2012, 2012-2013, 2013-

2014 ah General Basic Grant(GBG) leh General Performance Grant(GPG) engzatnge a hmuh ?


b) A hun taka AMC hnena sum hi pek chhuah a nih loh avangin heng kum ah te hian interest engzatnge chawi a nih ?


c) Kum 2014-2015 AMC sum tur GBG leh GPG engzatnge hmuh a nih a, engtikah nge dawn a nih ?


d) Tun dinhmunah AMC sum tur GBG leh GPG engzatnge K-Deposit ah dah a nih ? Engvanga K-Deposit a dah reng nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


EXCISE  &  NARCOTICS  DEPARTMENT

MLPC chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*6. Will the Hon’ble Minister for Excise & Narcotics Department be pleased to state –


 a) MLPC dan hman atanga vawiin thleng State in Tax engzatnge a dawn tawh ?


 b) MLPC dan bawhchhia mi engzatnge man ni tawh ?


 c) Dan bawhchhia te hi engtianga hrem nge an nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


ANIMAL  HUSBANDRY  &  VETERINARY  DEPARTMENT

Bawng leina tur sum pek chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*7. Will the Hon’ble Minister for Animal Husbandry & Veterinary

 Department be pleased to state –


 a) RKVY sum hmuh atangin Kolasib DVO hnenah Bawng

  (Dairy Cow) leina tur engzatnge pek a nih ? Engtik ah nge sum hi pek a nih ? Bawng engzatnge lei a nih ?


 b) Bawng pakhat hi engzat man nge ? Khawi atanga lei nge a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

  July, 2015.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

Saiha leh Lawngtlai District tana BRGF sum pek chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask -


*8. Will the Hon’ble  Minister   for  Rural Development Department be

 pleased  to  state-


a) Saiha leh Lawngtlai District atan BRGF Central Sorkar-in 2014-

2015 atan pawisa cheng engzatnge a rawn release ?


b) Engtikah nge a rawn release ?


c) State-in district-ah pawisa hi a release tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Chekawn - N.Vanlaiphai kawng chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*9. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Chekawn - N.Vanlaiphai road widening hna hi thawh tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For anwer on Wednesday, the 8
th
 July, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Khawhai to Ngentiang kawng chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask –


*10. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased

 to state –


 Khawhai to Ngentiang kawng hi Survey a ni tawh em ? Engtikah nge laih ve theih a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


DISASTER   MANAGEMENT & REHABILITATON

 DEPARTMENT

In sak himlo chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*11. Will the Hon’ble Minister for Disaster Management & Rehabilitation

 Department be pleased to state –


 a) Aizawl khawchhungah hian mimal in leh sorkar building hmun hma leh insak himlo hlauhawm a awm em ?


 b) A awm chuan engzatnge ? Khawiah te nge ?


 c) Sorkar atanga thiat tura thupek an awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


AGRICULTURE  DEPARTMENT

NLUP sum chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*12. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased

 to  state –


 a) Kum  2010-2011 Financial Year atang a, kum 2014-2015

   Financial Year chhung hian NLUP pawisa Bank-a dah pun a

   awm em ?


 b) Awm ta se engzatnge ?


 c) Eng atan nge hman a nih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Land BoundaryAgreement chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask -


*13. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state -


a) Tun dinhmunah India leh Bangladesh Sorkar-in an ziah Land Boundary Agreement (LBA) hi Mizoramah hman a ni ve dawn em

?


 b) Ni dawn ta se ram engtia zau nge a nghawng ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


RURAL DEVELOPMENT DEPARTMENT

Hmunzawl - Khawlailung kawng chungchang


Pi VANLALAWMPUII CHAWNGTHU to ask –


*14. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be pleased to state –


 Hmunzawl - Khawlailung kawng hi siam that tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

  July, 2015.


PUBLIC  WORKS  DEPARTMENT

Vangtlang, Tlangpui leh Lungtan khaw kawng chungchang.


Pu LALRINLIANA SAILO to ask -


*15. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to  state-


 PMGSY atanga laih Vangtlang khaw panna kawng leh Tlangpui panna kawng leh Lungtan khaw panna kawng te hi black top hna/pavement hna engtikah nge thawh a nih ve ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


PUBLIC WORKS  DEPARTMENT

Tuichang lei chungchang


Dr. K.BEICHHUA to ask –


*16. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


 Tuichang lei, Keitum leh Khawlailung inkar a lei hi siam that tumna a awm em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


SCHOOL EDUCATION  DEPARTMENT

School building nei lo chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*17. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Mizoram chhungah Sorkar enkawl School zingah School building nei lo an awm em?


(b) Kum 2014 - 2015 (Financial Year) chhungin School sak thatna tur grant hmuh a ni em?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : July, 2015.

For answer on Wednesday, the 8
th

 July, 2015.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT

Retailer kaltlang lova buhfai hralh chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*18. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer

 Affairs Department be pleased to state –


 a) Kum 2014-2015 Financial Year chhung hian Retailer kal tlang lo a Sorkar buhfai hralh a awm em ?


 b) Awm ta se quintal engzatnge ?


 c) Economic Cost in engzat man nge ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…

